
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Козульская средняя общеобразовательная школа №2 имени  

Героя Советского Союза Дмитрия Константиновича 

Квитовича» 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

11 ноября 2024 п. г. т. Козулька                         № 356 

 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», «Методических рекомендаций по 

проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году», приказом министерства образования  

Красноярского края от 31.10.2024 №41-11-04 «Об утверждении сроков проведения 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам», в соответствии с 

приказом Управления образования, опеки и попечительства Администрации 

Козульского района Красноярского края  от  21.10.2024 № 262-осн. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать очное проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в период с 02.11.2024-25.12.2024 г. в МБОУ «Козульская 

СОШ №2 им.Д.К.Квитовича».  

1.2. Утвердить время начала проведения муниципального этапа олимпиады по 

всем общеобразовательным предметам - 10:00 ч. местного времени. 

1.3. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее - олимпиада) по математике, физике, географии, астрономии, химии, 

биологии, экологии, истории, праву, обществознанию, экономике, информатике, 

русскому языку, литературе, английскому языку, немецкому языку, физической 

культуре, труду (технологии), основам безопасности и защиты Родины, искусству 

(мировой художественной культуре). 

1.4. Установить местом проведения муниципального этапа олимпиады в 

Козульском районе в 2024/25 учебном году: МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени Д. 

К.  Квитовича». 

1.5. Утвердить состав организационного комитета по проведению олимпиады 

(Приложение № 1). 

1.6. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение № 2). 



1.7. Утвердить состав жюри, для подведения итогов, определения 

победителей и призеров олимпиады (Приложение № 3). 

1.8. Утвердить график и условия проведения олимпиады (Приложение № 4). 

1.9. Утвердить квоту победителей и призеров школьного и муниципального 

этапа олимпиады не менее 30 % от общего числа участников по каждому 

общеобразовательному предмету, приглашать к участию в олимпиаде не менее 20 

человек из каждой параллели по каждому общеобразовательному предмету. По 

предметам с малым количеством участников приглашать к участию в олимпиаде 

школьников, выполнивших не менее 10 % олимпиадных заданий. 

2. Кирсановой Н.О, заместителю директору АХР, обеспечить выполнение 

санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях и требованиям Роспотребнадзора, установленным на 

момент проведения олимпиады. 

2.1. Классным руководителям 7-11 классов, в срок не позднее чем за 3 

календарных дня до начала проведения олимпиады письменно ознакомить 

родителей (законных представителей) участников олимпиады с Порядком и 

оформить согласие на публикацию результатов участников по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора в сети 

«Интернет» по прилагаемой форме. 

2.2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УР Фадееву А.Г. 

 

Директор МБОУ  

«Козульская СОШ № 2 имени Д.К. Квитовича»                     Е.М. Космаченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

от 11.11.2024 №356 

 

 
Состав организационного комитета 

по проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
 

 
1. Миненко Дарья Николаевна - специалист 1 категории по вопросам общего 

образования управления образования, опеки и попечительства администрации Козульского 

района, муниципальный координатор Всероссийской олимпиады школьников; 

2. Хайми Виктория Ивановна, учитель химии; 

3. Фадеева Анастасия Геннадьевна –  заместитель директора по учебной работе 

МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени Д. К. Квитовича»; 

4. Кузнецова Марина Анатольевна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. В. Д. Солонченко»; 

5. Хисамова Галина Акмолутдиновна – учитель, МБОУ «Чернореченская СОШ 

№1»; 

6. Мерзлякова Наталья Борисовна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ «Кемчугская СОШ имени М.А. Хлебникова»; 

7. Хмара Юлия Анатольевна – заместитель директора по воспитательной работе 

МКОУ «Балахтонская СОШ»; 

8. Мельникова Наталья Владимировна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ «Шадринская СОШ»;  



Приложение № 2  

от 11.11.2024 №356 
 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

 
Предмет ФИО, должность 

председателя комиссии 

Состав комиссии 

ОБЗР Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Муравский Н.М., организатор ОБЖ 

Романова Е.А., учитель ОБЖ 

Гущин В. А., учитель ОБЖ 

Английский язык, 

немецкий язык 

 

Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Алёхина А.В., учитель английского 

языка 

Борковская Т.В., учитель английского 

языка 

Лобос С. А., учитель немецкого 

языка 

Литература, 

русский язык 

Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Кременецкая К.С., учитель русского 

языка и литературы 

Хмара Ю. А., учитель русского языка 

и литературы 

Юлдашева И.В., учитель русского 

языка и литературы 

Физика Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Кирсанов А.Е., учитель физики 

Лобзенко Г.В., учитель физики 

Королева Д. И., учитель физики 

 

Математика Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Анкова И.В., учитель математики 

Трошина Л.В., учитель математики 

Лобос А. С.,  учитель математики 

Кшенникова К.А., учитель 

математики 

МХК Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Козлова О.С., учитель МХК 

Колотова О.А., учитель МХК 

Куклинская С. П., учитель МХК 

Обществознание, 

экономика 

Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Конюкова Т.С., учитель истории и 

обществознания. 

Первушина Е.Н., учитель истории и 

обществознания  

Лебедева Т.М.- учитель экономики 

Экология Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Домрачева Р.Л., учитель географии 

Кукарцева С.В. учитель биологии 

Непомнящих С. И., учитель химии и 

биологии 

История 

право 

Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Конюкова Т.С., учитель истории 

Коваленко С. А., учитель истории 

Толмачёва М.Н., учитель истории 

Биология Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Домрачева Р.Л., учитель географии 

Зибарева И.В., учитель химии и 

биологии, 

Казакевич Т.А., учитель биологии 

География Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Домрачева Р.Л., учитель географии 

Еремина Т.А., учитель географии 

Лебедева Т.М., учитель  географии 



Информатика Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Желонкина Н.Е, председатель 

комиссии, учитель информатики и 

ИКТ 

Зиновьева М.М., учитель 

информатики 

Кирсанов А.Е., учитель физики, 

астрономии 

Физическая культура Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Гуртовая Е.Н., учитель физической 

культуры 

Муравский Н. М. учитель физической 

культуры 

Цветкова Ю. И., учитель физической 

культуры 

Гардт С.А., учитель физической 

культуры  

Астрономия Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Кирсанов А.Е., учитель 

физики,астрономии 

Хисамова Г.А., учитель физики 

Лобзенко Г.В., учитель физики  

Химия Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Сысоева В. М., учитель химии 

Зибарева И.В., учитель химии и 

биологии, 

Казакевич Т.А., учитель биологии 

Хайми В.И. учитель химии 

Технология (девушки и 

юноши) 

Миненко Дарья Николаевна, 

специалист 1 категории по 

вопросам общего 

образования 

Знак О.В., учитель технологии 

Быховская О. Ю. учитель технологии. 

Супруненко Н.И., учитель 

технологии 

Романенко Н.Р., учитель технологии 

 

  



Приложение № 3  

от 11.11.2024 №356 

Состав жюри 

для проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Математика:  

1. Кшенникова К.А. - председатель, учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 

имени Д.К. Квитовича» 

2. Шкляева О.Е.- учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К. Квитовича» 

3. Хисамова Г.А. - учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 1» 

4. Костюк А.И.- учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. В.Д. 

Солонченко» 

5. Мошкина М.Г. - учитель МКОУ «Балахтонская СОШ» 

6. Ильченко Е. В. – учитель МБОУ «Козульская СОШ №1» 

 

Физика, астрономия: 

1. Лобзенко Г.В. - учитель, учитель МБОУ «Козульская СОШ №1» 

2. Хисамова Г.А.-  учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 1», 

3. Королева Д. И. – учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №2 им. В.Д. 

Солонченко» 

4. Кирсанов А.Е.- учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К.Квитовича» 

5. Клинова А. М. - учитель филиала МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К. 

Квитовича» «Кедровская ООШ» 

6. Трошина Л.В.-учитель МКОУ «Кемчугская СОШ имени М.А. Хлебникова» 

 

Информатика: 

1. Желонкина Н.Е.- председатель, учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени 

Д.К. Квитовича»  

2. Лобзенко Г.В.- учитель МБОУ «Козульская СОШ №1»  

3. Хисамова Г.А., учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 1», 

4. Зиновьева М.М. – учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №2 им. В.Д. 

Солонченко» 

5. Кирсанов А.Е.- учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени 

Д.К. Квитовича» 

 

Русский язык: 

1. Юлдашева И.В.- председатель, учитель МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени 

Д.К. Квитовича» 

2. Шестакова Г.П. - учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. В.Д. 

Солонченко» 

3. Погодина Е.С. - учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К. 

Квитовича» 

4. Третьякова М. И.- учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 1» 

5. Горбатенко Е.Н. - учитель МКОУ «Балахтонская СОШ» 

6. Кременецкая К. С. – учитель МБОУ «Козульская СОШ №1» 

 

 

 

Литература: 

1. Погодина Е.С. - председатель, учитель МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени 

Д.К. Квитовича» 

2. Третьякова М.И. –учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №1» 

3. Хмара Ю.А.- учитель МКОУ «Балахтонская СОШ» 

4. Кременецкая К. С. – учитель МБОУ «Козульская СОШ №1» 



5. Русакова Н.О. -учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №2 им. В.Д. 

Солонченко» 

 

Химия: 

1. Хайми В.Е- председатель, учитель МБОУ «Козульская СОШ №1»  

2. Непомнящих С.И.- учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. В.Д. 

Солонченко» 

3. Рис А.И.- учитель МКОУ «Кемчугская СОШ имени М.А. Хлебникова» 

4. Зибарева И. В. - учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №1» 

5. Сысоева В. М. - учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К. 

Квитовича»  

6. Хайми В.И. учитель МБОУ «Козульская СОШ №1» 

 

Биология, экология: 

1. Зибарева И.В. -  председатель, учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №1», 

2. Домрачева Р. Л .- учитель МБОУ «Козульская СОШ №1», 

3. Кукарцева С. В.- учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К. Квитовича», 

4. Непомнящих С.И.- учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. В.Д. 

Солонченко», 

5. Казакевич Татьяна Александровна, учитель биологии, МКОУ «Шадринская 

СОШ" 

История, обществознание, право, экономика: 

1. Конюкова Т.С. - председатель, учитель МБОУ «Козульская СОШ №1» 

2. Толмачева М.Н.- учитель МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени Д.К. Квитовича» 

3. Шевцова Н.А.- учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 1» 

4. Первушина Е.Н. –учитель МКОУ «Балахтонская СОШ», 

5. Кузнецова М.А.- учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. В.Д. 

Солонченко», 

6. Мальцева Т.В.- учитель МБОУ Козульская СОШ № 2 имени Д.К. Квитовича». 

 

Английский язык: 

1. Борковская Т.В.- председатель, учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени 

Д.К. Квитовича» 

2. Вигант Е.А.- учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К. Квитовича» 

3.  Сваткова В.А. – учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. В.Д. 

Солонченко» 

4. Алехина Е. В. - учитель МБОУ «Козульская СОШ №1» 

5. Кива О. В. – учитель МБОУ «Козульская СОШ №1» 

 

Немецкий язык: 

1. Черинова Л.Е.- председатель, учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. 

В.Д. Солонченко» 

2. Лобос С. А. - учитель МКОУ «Балахтонская СОШ» 

3. Мерзлякова Н.Б. -учитель МКОУ «Кемчугская СОШ имени М.А. Хлебникова» 

4. Ким Ю.А. - учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №1» 

5. Тимарь Е. С. - учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К. Квитовича» 

 

 

Физическая культура: 

1. Румянцева Е.А.- учитель МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени Д.К. 

Квитовича» 

2. Гардт С.А. председатель, учитель МКОУ «Шадринская СОШ» 

3. Лобос С.А.- учитель МКОУ «Балахтонская СОШ» 

4. Изоровский Ю.Г.- учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. В.Д. 

Солонченко» 



5.       Исачкова О.А. - учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №1 

6. Муравский Н. М. - учитель по физической культуре МБОУ «Козульская СОШ 

№1» 

7. Гуртовая Е. Н. - учитель по физической культуре МБОУ «Козульская СОШ 

№1» 

 

География: 

1. Домрачева Р. Л. - председатель, учитель МБОУ «Козульская СОШ №1» 

2. Лебедева Т.М. - учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К. 

Квитовича» 

3. Шкредова Е. Г. – учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. В.Д. 

Солонченко» 

4. Еремина Т. А. - учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №1» 

5. Каптюк Г.И.-учитель, учитель МКОУ «Кемчугская СОШ им. М. А. 

Хлебникова» 

 

Технология (юноши): 

1.      Елисеенков С.А. – учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К. 

Квитовича»  

2. Знак О.В. - учитель МБОУ «Козульская СОШ № 1» 

3. Романенко Н. Р. - учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №1» 

4. Присухина Л. С. - учитель МКОУ «Шадринская СОШ» 

5.      Горбатенко И. Г. - учитель МКОУ «Балахтонская СОШ» 

 

 

 

Технология (девушки): 

1. Супруненко Н. И.- председатель, учитель МБОУ «Козульская СОШ № 2 

имени Д.К. Квитовича» 

2. Быховская О. Ю. –учитель МБОУ «Козульская СОШ № 1» 

3. Куклинская С.П.  – учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №2 им. В.Д. 

Солонченко» 

4. Черепов Е.С. - учитель МКОУ «Кемчугская СОШ им. М. А. Хлебникова» 

5. Романенко Н. Р. - учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №1» 

 

Мировая художественная культура: 

1. Колотова О. А. – председатель, учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени 

Д.К. Квитовича» 

2. Романенко Н. Р. – учитель МБОУ «Чернореченская СОШ №1 

3.        Козлова О.С. – учитель МБОУ «Козульская СОШ №1» 

4.    Куклинская С. П. - учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. В.Д. 

Солонченко» 

5.    Космаченко Е. М. - учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К. 

Квитовича» 

 

Основы безопасности и защиты Родины: 

1. Горбатенко И.Г. –председатель, учитель МКОУ «Балахтонская СОШ», 

2. Гуртовой Н.Г. – учитель МКОУ «Кемчугская СОШ им. М. А. Хлебникова» 

3. Романова Е.А., учитель МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д.К. Квитовича» 

4. Изоровский Ю.Г.- учитель МБОУ «Чернореченская СОШ № 2 им. В.Д. 

Солонченко» 

5.         5. Кожухов А.Н. - учитель МКОУ «Шадринская СОШ»   



Приложение № 4  

от 11.11.2024 №356 
 

 
График  

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году  

по общеобразовательным предметам 

 

Сроки проведения 

 

Наименование общеобразовательного 

предмета 
Место проведения 

06 ноября немецкий язык МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени 

Д. К. Квитовича»; 
 

08 ноября искусство (мировая художественная 

культура) 

09 ноября экология 

11 ноября история 

12 ноября география 

13 ноября литература 

14 ноября основы безопасности и защиты Родины 

(I тур)  

15 ноября основы безопасности и защиты 

Родины(II тур) 

16 ноября астрономия 

18 ноября обществознание 

19 ноября физика 

20 ноября русский язык 

21 ноября английский язык 

22 ноября  биология 

23 ноября экономика 

25 ноября математика 

26 ноября химия 

28 ноября физическая культура (I тур) 

29 ноября информатика 

30 ноября право 

2 декабря физическая культура (II тур) 

6 декабря труд (технология) (I тур) 

7 декабря труд (технология) (II тур) 

 

 

 

 

 

 


